АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОСЕРГИЕВСКИЙ ПОССОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.06.2020 № 112-п

п. Новосергиевка

Об особенностях исполнения бюджета муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области в 2020 году

В связи с необходимостью реализации мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, а также профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV) в 2020 году, Администрация Новосергиевского поссовета постановляет:
В целях обеспечения бюджетных обязательств 2020 года:

1. Утвердить перечень расходов местного бюджета, подлежащих первоочередному финансированию в 2020 году, согласно приложению № 1 (далее - перечень, первоочередные выплаты).

2. Главным распорядителям бюджетных средств:

1) внести изменения в прогноз кассовых выплат на 2020 год с учетом фактической численности работников органов местного самоуправления (муниципальных учреждений), в случае необходимости - с дополнительной де​тализацией прогнозируемых первоочередных выплат;

2) обеспечить принятие (изменение) бюджетных обязательств в преде​лах показателей кассового плана на соответствующий период с целью недо​пущения образования просроченной кредиторской задолженности;

3) внести изменения в муниципальные задания в связи с проведением ограничительных мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на территории Новосергиевского поссовета Новосергиевского района Оренбургской области, а также профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, и в их финансовое обеспечение, в том числе с учетом остатка средств на счете по состоянию на 1 января 2020 года;

4) внести изменения в графики перечисления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учре​ждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, неком​мерческим организациям с учетом первоочередных выплат;

5) сократить на 5 процентов расходы на оплату труда работников органов местного самоуправления Новосергиевского поссовета и муниципального предприятия, учредителем которого является орга​н местного самоуправления Новосергиевский поссовет;

6) осуществлять мониторинг заключенных муниципальных контрактов, с целью выявления экономии;
7) установить запрет на увеличение штатной численности работников органа местного самоуправления Новосергиевского поссовета и муниципальных предприятий, учредителем которых является орга​н местного самоуправления Новосергиевский поссовет, за исключением случаев преобразования муниципальных предприятий;
8) с 1 июля 2020 года не проводить закупки товаров, работ, услуг за счет средств местного бюджета не от​носящихся к расходам местного бюджета;
9) экономия, образовавшаяся по результатам осуществления  закупок товаров, работ, услуг для нужд Новосергиевского поссовета, подле​жит консолидации в составе местного бюджета.

3. Положения, установленные пунктами 1, 2 настоящего постановле​ния, не распространяются на расходы местного бюджета, источником ко​торых являются безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющие целевое назначение, безвозмезд​ные поступления от физических и юридических лиц.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новосергиевского поссовета по финансовым вопросам Широкову С.Э.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию в соответствии с Уставом.
Глава администрации МО

Новосергиевский поссовет

  Ю.П. Банников

Разослано: в дело, для обнародования, Финотдел Новосергиевского района
Приложение № 1
к постановлению администрации

Новосергиевского поссовета
 от ____________ № _____
Перечень
расходов местного бюджета, подлежащих первоочередному
 финансированию в 2020 году
Первоочередному финансированию в 2020 году подлежат следующие расходы бюджета муниципального образования Новосергиевский поссовет:
оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда;
исполнение судебных актов и решений налоговых органов по обраще​нию взыскания на средства местного бюджета по денежным обязательст​вам участников и неучастников бюджетного процесса;
иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований поселений Новосергиевского района Оренбургской об​ласти;
расходы на финансирование мероприятий, связанных с предотвраще​нием влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей эко​номики, а также с профилактикой и устранением последствий распростране​ния коронавирусной инфекции;
расходы на предупреждение (ликвидацию последствий) чрезвычайных ситуаций;
финансирование мероприятий, предусматривающих софинансирование из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) без​возмездных поступлений от юридических лиц;
финансирование мероприятий, осуществляемых в рамках реализации национальных, региональных, приоритетных проектов;
оплата средств индивидуальной защиты и средств де​зинфекции, изделий ме​дицинского назначения;
оплата коммунальных услуг и арендных платежей, услуг связи, услуг по обучению на курсах повышения квалификации, подготовки и пере​подготовки специалистов и командировочных расходов;
оплата договоров обязательного страхования граж​данской ответственности владельцев транспортных средств;

оплата услуг почтовой связи и банковских ус​луг;
оплата расходов, связанных с обеспечением доступа населения к ин​формации о социально-экономическом состоянии и перспективах развития территории Новосергиевского поссовета;
уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;
оплата услуг охраны, горюче-смазочных материалов, договоров поставки периодических изданий;
оплата товаров, работ, услуг для выполнения наделенных законодательство полномочий сельского поселения;

иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда муниципальных органов, лицам, привлекаемым по договорам гражданско-правового характера.